Ihr Programm im Überblick



Freitag, 8. März 2024

13:15 - 13:30 Uhr Begrüßung

13:30 - 15:30 Uhr Vortragsblock 1: Metabolische Störungen - Steine, die sich einem in den Weg legen

Moderation: Prof. Dr. Margit Fisch, Hamburg; Priv-Doz. Dr. Marie-Claire Rassweiler-Seyfried, Mannheim

Metabolisches Syndrom & Hypogonadismus: Was tun? - Dr. Ruth Himmelsbach, Freiburg

ESWL/URS/PCNL: Wann, was? - Priv.-Doz. Dr. Marie-Claire Rassweiler-Seyfried, Mannheim

Urolithiasis - Klimawandel, Lifestyle und Rezidivprävention - Prof. Dr. Roswitha Siener, Bonn

Ernährung: Mythen und Hypes, Empfehlungen aus der Praxis - Dr. Anne Fleck, Hamburg

15:30 - 16:00 Uhr Pause

16:00 - 18:00 Uhr Vortragsblock 2: Fortgeschrittene urologische Tumoren und was noch dazu

gehört Moderation: Prof. Dr. Dorothea Weckermann, Augsburg; Dr. Eva Hellmis, Duisburg

Komplementärmedizin - Priv.-Doz. Daniela Paepke, Zürich

Der Onkoschmerz – Dr. Silvia Maurer, Bad Bergzabern

Interdisziplinäre Behandlung von Knochenmetastasen - Prof. Dr. Dorothea Weckermann, Augsburg

Nebenwirkungen unter Immunchemotherapie – Dr. Eva Hellmis, Duisburg

ab 19:00 Uhr gemeinsames Abendessen

Samstag, 9. März 2024

08:30 - 10:30 Uhr Vortragsblock 3: Geschlecht im Fokus

Moderation: Prof. Dr. Sabine Kliesch, Münster; Dr. Maike Beuke, Hamburg

Männliche Kontrazeption - Prof. Dr. Sabine Kliesch, Münster

Transgesundheit - Dr. Saskia Morgenstern, Frankfurt

Andrologische Folgen angeborener Erkrankungen - Dr. Simone Bier, Münster

Auslandseinsatz - "Urologie unter Beschuss" - Dr. Kristin Zimmermann, Koblenz

10:30 - 11:00 Uhr Pause

11:00 - 13:00 Uhr Vortragsblock 4: Dauerbrenner & Tabus

Moderation: Prof. Dr. Daniela Schultz-Lampel, Villingen-Schwenningen; Dr. Hannah Arnold,

Senden

HWI und STD - Priv.-Doz. Dr. Jennifer Kranz, Aachen

DiGAs in der Urologie - Dr. Katharina Arndt, Brandenburg

Sexualstörungen der Frau - Priv.-Doz. Dr. Désirée Louise Dräger, Rostock

Genitalverstümmelung - Dr. Maryam En-Nosse, Aachen

Mögliche Interessenskonflikte seitens des Veranstalters, der wissenschaftlichen Leitung und der Referenten werden während der Veranstaltung offengelegt. Die Inhalte dieser Veranstaltung werden produkt- und dienstleistungsneutral gestaltet. Die APOGEPHA Arzneimittel GmbH übernimmt die Gesamtaufwendungen der Veranstaltung in Höhe von 82.000 EUR netto. Die APOGEPHA Arzneimittel GmbH erklärt ausdrücklich, dass die Einladung und Honorierung mit keinerlei Erwartungen in Bezug auf die Bevorzugung ihrer Produkte erfolgt. APOGEPHA Arzneimittel GmbH, Kyffhäuserstr. 27, 01309 Dresden

Tel. 0351 33633, Fax 0351 3363440, info@apogepha.de, www.apogepha.de



